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Inriktningsbeslut för anläggande av ny skorsten 
vid Nya krematoriet, Skogskyrkogården 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Kyrkogårdsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att ta fram 
projekteringsunderlag, kostnadskalkyl samt erforderliga beslut inför 
genomförandebeslut av projektet till en kostnad av tre miljoner 
kronor. 

Sammanfattning 
Stockholm stad är som huvudman för begravningsverksamheten i 
Stockholms kommun skyldig att tillhandahålla kremationstjänster. 
Staden har idag två krematorier, varav det ena är Nya krematoriet 
som är beläget på Skogskyrkogården. Nya krematoriet står för 
omkring fem procent av hela Sveriges kremationer och är landets 
näst största krematorium. 
 
När Nya krematoriet anlades valde man att använda den befintliga 
skorstenen vid Skogskrematoriets byggnad. Detta leder till bland 
annat risk för korrosionsskador och onödig energiåtgång då fläktar 
krävs för att driva röken framåt. 
 
För att kunna driftsäkra krematorieverksamheten behöver en ny 
skorsten anläggas i närmre anslutning till Nya krematoriet. 
 
Kyrkogårdsförvaltningen föreslår därför att kyrkogårdsnämnden 
fattar ett inriktningsbeslut om att förvaltningen kan gå vidare med 
att ta fram projekteringsunderlag, kostnadskalkyl samt erforderliga 
beslut inför genomförandebeslut av projektet till en kostnad av tre 
miljoner kronor. 

Bakgrund 
Stockholm stad är i enlighet med begravningslagen huvudman för 
begravningsverksamheten inom dess förvaltningsområde och 
innehar allmänna begravningsplatser samt två krematorier. Som 
huvudman för begravningsverksamheten har staden skyldighet att 
för den som var folkbokförd inom förvaltningsområdet vid sin död 
tillhandahålla tjänsten kremation. Staden har också enligt lag 
skyldighet att tillhandahålla denna tjänst för avlidna som ska 
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gravsättas inom stadens förvaltningsområde. Dessutom utför staden 
kremationstjänster åt andra huvudmän som saknar egna krematorier. 
 
Stockholms stad har två krematorier, varav Nya krematoriet i 
Enskede är beläget på Skogskyrkogården. Krematoriet invigdes 
2014. Området är stadsplanelagt för begravningsändamål. 
 
Nya krematoriets upptagningsområde är främst södra Stockholm, 
Nynäshamns och Ösmo församling samt Märsta pastorat. År 2025 
kremerades 3559 avlidna, vilket motsvarar omkring 5 % av 
Sveriges totala antal kremationer. 
 
När Nya krematoriet anlades valde man att använda den befintliga 
skorstenen vid Skogskrematoriets byggnad som är ritad av Gunnar 
Asplund. 
 
Nya krematoriet har idag separata reningslinjer för de fyra ugnarna 
vars rökgaser sedan delar på en gemensam rökgaskanal som är 
nedgrävd från Nya krematoriet till Skogskrematoriets skorsten. I 
och med rökgaskanalens längd om cirka 150 meter, krävs det 
särskilda fläktar för att driva rökgaserna till skorstenen. Det innebär 
att temperaturen hinner sjunka så pass att den hamnar nära 
syradaggpunkt. Syradaggpunkten är den temperatur (vanligtvis 
mellan 70 °C och 170 °C) då svavelsyreånga kondenseras till 
svavelsyra. Denna kondensation är den främsta orsaken till 
korrosionsangrepp på ytor som berörs av kalla rökgaser. 
Korrosionsskador uppstod 2022 vilket ledde till att verksamheten 
stod still under tre månader medan skadorna åtgärdades. 
 
Genom att anlägga en ny skorsten vid Nya krematoriet och använda 
denna som utsläppspunkt kan rökgaserna från de fyra ugnarna vara 
separata hela vägen från ugn till skorsten, till skillnad från dagens 
gemensamma kanal. Det skulle innebära en markant lägre 
energiåtgång. En ny skorsten skulle även medföra en lägre 
energiåtgång, då anläggningens ordinarie fyra rökgasfläktar skulle 
klara behovet. 
 
Ur ett samhällsviktigt- och beredskapsperspektiv, där Nya 
krematoriet är Sveriges näst största krematorium, behöver Staden 
som huvudman för begravningsverksamheten driftsäkra vårt 
myndighetsuppdrag genom att anlägga en ny skorsten. 

Ärendet 
Kyrkogårdsförvaltningen önskar beslut avseende att gå vidare med 
att ta fram underlag för projektering, kostnadskalkyl samt 
erforderliga beslut inför genomförandebeslut av projektet. 
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I detta arbete ingår bland annat att ta fram utredning och underlag 
för att kunna få samtliga tillstånd klara avseende miljö, kulturmiljö 
och bygglov. Arbetet med att få dessa underlag på plats förväntas 
pågå under senare delen av 2026 och fram till och med sommaren 
2027. 
 
Utredningar och underlag kommer att utföras av extern konsult till 
en kostnad av tre miljoner kronor. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för kapell, kremation och 
gravrätt i samråd med enheten för byggnad och landskap, 
tillhörande avdelningen för gravplats, fastighet och kulturarv. 
Samverkan med personalorganisationerna sker i 
förvaltningsgruppen den 25 maj. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Kyrkogårdsförvaltningen föreslår att kyrkogårdsnämnden fattar ett 
inriktningsbeslut avseende anläggande av en ny skorsten vid Nya 
krematoriet på Skogskyrkogården, och att nämnden ger 
förvaltningen i uppdrag att ta fram underlag för projektering, 
kostnadskalkyl samt erforderliga beslut inför genomförandebeslut 
av projektet till en kostnad av tre miljoner kronor. 
 
 
Patric Rylander 
Förvaltningschef 
Kyrkogårdsförvaltningen 
 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Patric Rylander, Förvaltningschef 2026-05-13


		2026-05-13T11:18:50+0200




